
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVVISO PUBBLICO  
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE A  

“EVOCARE PUGLIA” – I EDIZIONE 
79^ Edizione Fiera del Levante – Bari (12-20 settembre 2015) 

Misura 421 - Progetto di cooperazione “Corto Circuito dei Contadini” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

2 

 

Premesso che: 

• con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale o di affidamento; 
• il Gruppo di Azione Locale Sud Est Barese s.c.m.a r.l. (GAL SEB) opera per l’attuazione del proprio 

Piano di Sviluppo Locale; 
• nell’ambito della Misura 421 “Sviluppo di progetti di cooperazione interterritoriale e 

transnazionale” è previsto il progetto di cooperazione “Corto Circuito dei Contadini”; 
• che il GAL SEB è partner del progetto citato; 
• che obiettivo generale del citato progetto è valorizzare e promuovere, attraverso attività di 

marketing esperienziali, i prodotti tipici dei territori coinvolti, unitamente alle imprese agricole, 
alla tradizione rurale, alla cultura, ai sapori e alla storia locale, puntando sulla tipicità, unicità e 
irripetibilità delle risorse naturali ed enogastronomiche, con il ricorso ad azioni strategiche da 
porre in essere nell’ambito della manifestazione “EVOcare Puglia – I edizione, che avrà luogo a 
Bari in occasione della 79^ Edizione della Fiera del Levante, dal 12 al 20 Settembre 2015 

• che “EVOcare Puglia”, oltre a presentarsi come evento finale del progetto di Cooperazione 
“Corto Circuito dei Contadini”, si pone come la I edizione di una manifestazione volta a 
valorizzare uno dei prodotti chiave della tradizione culinaria pugliese e mediterranea, l’olio 
extravergine di oliva 

considerato che 

• finalità del progetto è altresì quella di coinvolgere operatori locali in azioni di marketing e 
promozione territoriale finalizzate a favorire lo sviluppo locale; 

tutto ciò premesso e considerato, il GAL SEB 

pubblica il presente avviso per raccogliere manifestazioni d’interesse finalizzate esclusivamente alla 
richiesta di informazioni e disponibilità per l’attuazione delle azioni di promozione e la partecipazione ed 
organizzazione di eventi mirati alla diffusione e promozione delle risorse tipiche del territorio da 
svolgersi a partire dalla data di pubblicazione del presente avviso e fino a tutto il 07/09/2015. 

Pertanto 

Si invitano a partecipare alle azioni da implementare in base al progetto sopra richiamato: 

 i soggetti portatori di interessi collettivi (consorzi, cooperative, associazioni di volontariato, enti 
no/profit, ecc); 

 i soggetti portatori di interessi singoli (imprese agricole attive nelle varie forme della vendita 
diretta, operatori della produzione eno-gastronomica locale, ecc.) le cui caratteristiche 
produttive e/o commerciali siano inquadrabili con la presente manifestazione di interesse e 
vogliano promuovere il territorio di Acquaviva delle Fonti, Casamassima, Conversano, Mola di 
Bari, Noicattaro e Rutigliano, attraverso la propria produzione tipica e locale. 



    

3 

Rimane facoltà del GAL, in relazione alle disponibilità ed esigenze organizzative nonché in base alla 
caratteristiche produttive e/o commerciali, la selezione dei soggetti candidati nelle azioni di promozione 
e valorizzazione a proprio insindacabile giudizio. 

Per partecipare è necessario far pervenire al GAL SEB, consegnando a mano il modello di manifestazione 
in allegato, debitamente compilato, entro e non oltre le ore 12:00 del 07/09/2015 al seguente indirizzo: 
Gruppo di Azione Locale Sud Est Barese s.c.m.a r.l., Via Nino Rota n. 28/A – 70042 Mola di Bari (BA) 
oppure tramite posta certificata al seguente indirizzo: galseb@gigapec.it. 

I dati acquisiti nell’ambito del presente avviso saranno trattati nel rispetto della normativa vigente (D. 
Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”). 

Ai sensi della L. 241/1990 il responsabile di procedimento è il dott. Arcangelo Cirone, tel. 080.4737490, 
e-mail direttore@galseb.it. 

Mola di Bari (BA), li 01/09/2015                                    
 

F.to Il Responsabile del Procedimento 
dott. Arcangelo Cirone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:galseb@gigapec.it
mailto:direttore@galseb.it


    

4 

ALLEGATO 1 

Spett/le Gal Sud Est Barese s.c.m.ar.l. 

Via Nino Rota, 28/A 

70042 Mola di Bari (BA) 

 

Oggetto: Manifestazione di interesse la partecipazione al Progetto di cooperazione “Corto 
Circuito dei Contadini” nell’ambito dell’evento EVOcare Puglia – I Edizione” – Fiera del 
Levante 79^ Edizione, Bari 12-20 settembre 2015 

 

Il/la sottoscritto/a ------------------------------------ in qualità di titolare/rappresentante legale 
dell’azienda-------------------------------------------- con sede in ------------------------------, via --------------
-----------n. --  tel. ------------------------------- p. iva ------------------------ e.mail -------------------------- 
sito internet ---------------------------  

Ovvero 

della associazione/ente/organizzazione ---------- con sede in ------------------------------, via -----------
--------------n. --  tel. ------------------------------- p. iva ------------------------ e.mail -------------------------- 
sito internet ---------------------------  

 

in virtù dell’Avviso pubblico per manifestazione d’interesse in oggetto indicato  

 

chiede 

di partecipare al progetto “Corto Circuito dei Contadini” nell’ambito dell’evento EVOcare 
Puglia – I Edizione” – Fiera del Levante 79^ Edizione, Bari 12-20 settembre 2015 alle condizioni 
e modalità indicate nello specifico avviso 

 

impegnandosi 



    

5 

a mettere a disposizione del GAL del proprio territorio, a titolo gratuito, n.6 bottiglie di olio di 
oliva, per ciascuna referenza commerciale, per la realizzazione dell’evento sopramenzionato. Il 
Gal si riserva di comunicare luogo e data di consegna dei prodotti. 

Il sottoscritto, dichiara che le informazioni sopra fornite sono corrispondenti alla realtà 
aziendale ed  associativa ed esonera il Gal Sud Est Barese da qualsiasi responsabilità derivante 
dalla loro inesattezza o non veridicità. 

Inoltre, con la sottoscrizione della presente manifestazione, dichiara di accettare esplicitamente 
ed incondizionatamente tutte le condizioni espresse dal GAL nell’avviso Pubblico ed autorizza al 
trattamento dei propri dati ai sensi della vigente normativa in materia di privacy. 

-------------------- li, --/--/----        Firma e Timbro 

 


